



CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

II DIPARTIMENTO "GESTIONE TECNICA"

1° SERVIZIO "PROGRAMMAZIONE, PIANO DELLE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ"

PROGRAMMA INTERVENTI NEL SETTORE STRADALE DI CUI ALLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA REGIONE SICILIANA N° 64 DEL 4 MARZO 2015 E N° 14 DEL 21 GENNAIO 2016

S.P. 74/II - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PIANO VIABILE E RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA

TAVOLA N.

E-1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTISTA:

Geom. Walter Falcone

COLLABORATORI

Geom. Domenico Di Guardo



COORDINATORE DELLA SICUREZZA:

Ing. Leonardo Musumeci

Visto:

Si esprime parere favorevole di approvazione in linea tecnica ai sensi dell'art.5 C.3 - della L.R.12/2011 n.12 giusto provvedimento **093/bis** del **13/01/2015**

Il Responsabile Unico del Procedimento

Geom. Alberto Buccheri

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Geom. Alberto Buccheri

Aggiornamento:

Visto:

Si esprime parere favorevole di approvazione in linea tecnica ai sensi dell'art.5 C.3 - della L.R.12/2011 n.12 giusto provvedimento n. **123** del **27/09/2016**

Il Responsabile Unico del Procedimento

Geom. Alberto Buccheri



IL DIRIGENTE DEL 1° SERVIZIO:

Ing. Giuseppe Galizia

Data: 15/07/2014

Aggiornamento in data 22/09/2016
Adeguamento al D.lg. n. 50/2016

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
LAVORI STRADALI (OG3)									
Lavori stradali									
11	1.4.3	Irruvimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito con mezzo idoneo compreso l'onere della messa in cumuli e del carico del materiale di risulta, l'onere della spazzatura ed mt. 1300.00 * mt. 7.00	9100,00				9.100,000		
		SOMMANO m ² =	0				9.100,000	2,60	23.660,00
22	1.4.5	Trasporto di materie provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.1 - 1.4.2 - 1.4.3 - 1.4.4 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di 9100.00 * 0.02 * km. 20.00	3640,00				3.640,000		
		SOMMANO m ³ =	0				3.640,000	1,01	3.676,40
33	6.1.5.1	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e 3000.00 * 7.00 * 3	63000,00				63.000,000		
		SOMMANO m ² =	00				63.000,000	1,90	119.700,00
44	20.10.5	Quantità di legante in miscele di aggregati lapidei e bitume. UNI EN 12697-1- Per ogni determinazione n. 2	2,000				2,000		
		SOMMANO cad =					2,000	98,30	196,60
55	20.10.9	Prova Marshall completa (confezionamento, costipamento e rottura): determinazione della stabilità e dello scorrimento di miscele di bitume ed inerti lapidei. n. 1	1,000				1,000		
		SOMMANO cad =					1,000	320,30	320,30
66	20.10.11	Calcolo della porosità della miscela di aggregati lapidei con bitume (vuoti residui). UNI EN 12697-8- Per ogni determinazione n. 3	3,000				3,000		
		SOMMANO cad =					3,000	31,00	93,00
77	20.10.13	Resistenza per attrito radente (Skid-test) (Normativa: UNI EN 13036-04) da eseguirsi in situ. La prova è costituita da 2 allineamenti sui quali sono ubicate 5 postazioni per un totale di 10 punti di n. 1	1,000				1,000		
		SOMMANO cad =					1,000	521,70	521,70
89	P.A. 03	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito 1915.00 * 7.00 * 0.07	938,35				938,35		
		SOMMANO m ³ =					938,35	127,10	119.264,29
911	P.A. 04	Armadietto di medicazione per cantieri con più di 5 addetti, conforme alla normativa vigente, contenente specialità medicinali per interventi di pronto soccorso, compresa la costante sostituzione n. 1	1,00				1,00		
		SOMMANO cad =					1,00	122,16	122,16
1012	P.A. 05	Prelievo in situ di conglomerato bituminoso eseguito con carotatrice secondo le norme UNI EN 12697-27, compreso il rilievo dello spessore degli strati rinvenuti ed il ripristino							
A RIPORTARE									267.554,45

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
LAVORI STRADALI (OG3)	1			275.931,70
Lavori stradali	1	268.388,45		
Lavori di concausa	2	4.350,00		
Opere provvisionali di sicurezza	2	3.193,25		
SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE (OS 10)	5			5.970,04
SOMMANO I LAVORI				€ 281.901,74
Oneri speciali di sicurezza			3.193,25	
	a detrarre		<u>3.193,25</u>	€ 3.193,25
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 278.708,49
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA (22%)			62.018,38	
Incentivi per funzioni tecniche			5.638,03	
Per assicurazione Progettisti e verificatori			350,00	
Versamento ANAC			227,00	
Imprevisti e arrotondamenti			842,65	
Oneri di conferimento a discarica			4.022,20	
Per pubblicazione gara			5.000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			78.098,26	78.098,26
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 360.000,00

li 22/09/2016

F.to
IL PROGETTISTA